GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2017
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.674 23Diário Oficial

<#ABC#44050#23#55540>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2017

PROCESSO Nº 201700004049119, de 25/08/2017
INEXIGIBILIDALIDADE DE LICITAÇÃO: Caput do art. 25, da Lei
Federal 8.666/93
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular João
Furtado de Mendonça Neto.
CONTRATADA: BMTCA ATIVOS AMBIENTAIS S/A., CNPJ
24.825.785/0001-08.
OBJETO: Fornecimento de Plataforma Eletrônica “On-line” de
mercado eletrônico de ativos ambientais originários de Conservação
e Ampliação de Florestas Nativas (atividades classificadas sob
o código 0220-9/06 na Tabela de Classificação Nacional de
Atividade Econômica - CNAE do Instituto Brasileiro de Geografia e
Estatística - IBGE), que realize suas operações de registro e trans-
ferência de titularidade de ativos em sistema de banco de dados
distribuídos, com guarda e registro de transações permanentes e
à prova de violações, para atuar sob a égide da marca “Tesouro
Verde”, atendendo ao artigo 4º da Lei nº 19.763 de 18/07/17, nos
mercados nacional e internacional, incluindo os registros, processos,
verificações, validações e certificações por terceiras partes, das
áreas dos Parques do Estado de Goiás, necessárias a emissão dos
títulos/certificados de “Crédito de Floresta” correspondentes.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/1993, Lei Estadual
17.928/2012 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR: I - A contratação do objeto não implicará em custo financeiro
para o CONTRATANTE. II - A remuneração da CONTRATADA
será feita através das operações de venda de crédito ambiental
efetivadas na Plataforma Eletrônica usando a marca do Tesouro
Verde. III - O CONTRATANTE fará jus à receita equivalente ao
percentual de 0,05% (cinco centésimos por cento), da terça parte
do valor transacionado pela Plataforma Tesouro Verde, referente
aos certificados Crédito de Floresta originários de áreas privadas,
a título de royalties, no mercado nacional e internacional. IV - O
CONTRATANTE será remunerado através dos royalties, pela co-
mercialização estimada de 100.000.000 (cem milhões) de unidades
de Crédito de Floresta, na “Plataforma Tesouro Verde”, alcançando
o montante estimado a título de receita de R$ 6.335.000,00 (seis
milhões trezentos e trinta e cinco mil reais), durante o período de
60 (sessenta) meses. V - A CONTRATADA repassará os valores
provenientes dos royalties devidos ao CONTRATANTE, por meio de
Documento de Arrecadação de Recitas Estaduais - DARE.
VI - O CONTRATANTE não dispenderá recursos financeiros com a
certificação, pela CONTRATADA, de seus parques estaduais.

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir da outorga do
contrato.
DATA DA ASSINATURA/OUTORGA: 18 de outubro de
2017.
<#ABC#44050#23#55540/>

Protocolo 44050

Secretaria da Mulher,  do Desenvolvimento
Social,  da Igualdade Racial,  dos Direitos

Humanos e do Trabalho – SEMDIT
<#ABC#43946#23#55421>

Extrato do Contrato nº 029/2017
1. Extrato nº. 104/2017.
2. Processo n.º 20170319002082
3. Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço
de Gerenciamento Eletrônico e Controle de Abastecimento de
Combustíveis,
4. Valor Total: R$ 523.949,50 (Quinhentos e Vinte e Três Mil e
Novecentos e Quarenta e Nove Mil e Cinquenta Centavos).
5. Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 20/10/2017.
6. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
da Mulher, do Desenvolvimento Social, da Igualdade Racial,
dos Direitos Humanos e do Trabalho - SEMDIT, CNPJ nº.
08.876.217/0001-71 Trivale Administração LTDA, CNPJ/MF nº
00.604.122/0001-97
7. Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 com
suas alterações subseqüentes.

<#ABC#43946#23#55421/>

Protocolo 43946
<#ABC#43925#23#55397>

SECRETARIA DA MULHER, DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
DA IGUALDADE RACIAL, DOS DIREITOS HUMANOS E DO

TRABALHO
EXTRATO DE TERMO DE DESCENTRALIZAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA -  TDO Nº 003/2017 - SEMDIT

Processo: 201710319002242. TITULAR DO CRÉDITO: Secretaria
de Estado da Mulher, do Desenvolvimento Social, da Igualdade
Racial, dos Direitos Humanos e do Trabalho - SEMDIT. CNPJ:
08.876.217/0001-71. GERENCIADOR DO CRÉDITO: AGÊNCIA
GOIANA DE TRANSPORTE E OBRAS - AGETOP CNPJ:
03.520.933/0001-06. OBJETO: Descentralização, por parte do
Estado de Goiás (por intermédio da SEMDIT) de parte dos créditos
orçamentários do titular para a gerenciadora, visando à reforma do
Centro de Atendimento Socioeducativo do município de Formosa
VIGÊNCIA: até 31/03/2018. DOTAÇÃO: 2017.3803.14.421.1049.2
242.100.04 VALOR TOTAL: R$ 1.395.560,61
<#ABC#43925#23#55397/>

Protocolo 43925

		sistema@abc.go.gov.br
	2017-10-20T20:18:38-0200
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL